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Dezentrale Kulturveranstaltungen 2009

15.01.

- 20.02.

12.08.

27.03.

28.03.

31.03.

30.04.

03.06.

14.06.

07.06.

21.06.

Leverkusens Kleinste Sitzung *
Veranstalter: Karneval trifft Kabarett e.V.

St. Patrick’s Day Celebration Festival
.Fallen Angel“, ,Searson*, ,The Outside
Track”

HipHop Mobil *
Veranstalter: Haus der Jugend, Opladen

Brennpunkt Jam *

Microphone Mafia, Mediatas, Suronja
Wersja, Das Epizentrum, Freunde der
Realitat

Konzert mit Musikschul-Ensembles *
Klezmer-Ensemble

Kabarett und Tanz in den Mai * mit:
Andreas Bender, Peter Kaczmarek,
Charla Drops, Bertholt Kastner, Michi
Kleiber, Orchester Pension Tina,
Wolfgang Miiller-Schlesinger, Ars Vitalis,
Wilfried Schmickler, Michael Schdnen,
Harald Schuwernack,

Konzert mit Musikschul-Ensembles *
,Tastenstrolche” Akkordeon-Ensemble
,Folk fellows"

HipHop Mobil *
Veranstalter: Haus der Jugend, Opladen

Konzert mit Musikschul-Ensembles *
Blockfloten-Ensemble
Klarinetten-Ensemble

Konzert mit Musikschul-Ensembles *
Akkordeon Quartett

Karneval trifft Kabarett
Kulturausbesserungswerk
Lev.-Quettingen

510,00 €

Irish Folk und Celtic Rock
Stadthalle

Lev.-Hitdorf

9.816,53 €

HipHop, Breakdance, Graffiti
U-18-Party,

Lev.-Manfort

70,00 €

HipHop, Breakdance, Graffiti
Haus der Jugend, Kolberger Str.
Lev.- Quettingen

100,00 €

DRK-Seniorenbegegnungsstatte
Buscheider Str. 178

Lev.-Berg Neukirchen

160,00 €

Kabarett und Comedy
Kulturausbesserungswerk
Veranstalter: Forder- und
Tragerverein freie Jugend-

und Kulturzentren Lev.-Quettingen
2.300,00 €

Konzert

Ev. Hoffnungskirche,
Solinger Str., Lev.-Rheindorf
160,00 €

HipHop, Breakdance, Graffiti
Stadtteilfest

Lev.-Rheindorf

100,00 €

Konzert

Naturgut Ophoven, Talstr. 4
Lev.-Quettingen

160,00 €

Konzert
Villa Ro6mer, Haus-Vorster-Str.



10.07.

19.07.

21.08.

12.09.

26.09

30.10.

30.10.

31.10.

07.11.

09.11.

.improvtheater Piratenshow" *
Kindersommer der EJS

DAD’s Army*
Veranstalter: Kleingéartnerverein
,cartenfreunde” e.V.

HipHop Mobil *
Veranstalter: Haus der Jugend Opladen

Konzert mit Chor aus Villeneuve d’Ascq *
Veranstalter: Opl. Geschichtsverein

16. Brennpunkt Jam *
Surowa Wersj fet. Svenson Mandela
Veranstalter: Haus der Jugend Opladen

Kunstnacht Leverkusen

HipHop Mobil *
Veranstalter: Haus der Jugend Opladen

,Jakes Frauen“ *
von Neil Simon
und weitere 10 Auffihrungen 2009/2010

.Perla Vita“
Konzert mit Esther
Bejarano und Kélner Microphone Mafia *

Gedenkabend 9.11. *
Veranstalter: Ev. Kirchengemeinde

Lev.-Opladen
160,00 €

Kinderaktion

Ev. Jugendhaus Schlebusch
Lev.-Schlebusch

350,00 €

Konzert, Jazzfrihschoppen
Kleingartenanlage Kettnersbusch,
Friesenweg, Lev.-Opladen
600,00 €

HipHop, Breakdance, Graffiti
FuRgangerzone Wiesdorf,
JugendszenelLev

100,00 €

Konzert

Ev. Kirche Berg. Neukirchen
Lev.-Berg. Neukirchen
250,00 €

Skaterpark unter der Stelzenbrticke
HipHop,

Lev.-Klppersteg

400,00 €

Veranstaltungen im gesamten Stadtgebiet
Shuttlebusse und Werbung

5.053,57 £, teilweise refinanziert durch
Sponsoren

HipHop, Breakdance, Graffiti
U-18-Party,

Lev.- Manfort

100,00 €

Theaterproduktion
matchboxtheater
Lev.-Hitdorf
1.000,00 €

Konzert
KulturAusbesserungsWerk
Kolberger Str.
Lev.-Quettingen

800,00 €

Konzert, Ausstellung
Ev. Kirche Quettingen
Lev.-Quettingen
500,00 €



16.11.

28.11.

28.11.

30.11.

03.12.

04.12.

04.12.

05.12.

10.12.

10.12.

~Figurentheater Bim Bom “ *
Veranstalter: Deutsch-Russisches
Kulturzentrum Alisa e. V.

Konzert mit MIR *
Veranstalter: Bertram Kulturprojekt

Konzert , Thekenténe*

Ein Buch fur die Stadt “
Michael Schonholtz, Jirgen Becker,
Anke von Heyl

Konzert , Thekenténe*

~Rockkonzert Café Joker"
Karma Crash, The Starks
Veranstalter:Ev. Jugendhaus Schlebusch

Konzert , Thekentone*

Weihnachtsbackerei“

Theater Tom Teuer
Veranstalter: Ev. Jugendhaus Schlebusch

,Die kleine Hexe"
Figurentheater Koéln

.Klezmer trifft Dervish“
Ensemble Noisten

Auffuhrung Kindertheater
Russische Kunstler/Innen
Villa Wuppermann
Lev.-Schlebusch

366,84 €

,Kblsche Advent"

St. Aldegundis, Unterstr.
Lev.-Rheindorf

200,00 €

»1he Great Folk Robbery*
Gaststatte Norhausen, Felder Str.
Lev.-Rheindorf

465,00 €

Lesung, Konzert
Schloss Morsbroich
Lev.-Alkenrath
975,00 €

»<ZundholzDuo*
Landgasthaus Gerfer,
Edelrather Weg 158
Lev.-Edelrath

275,00 €

Rock und Pop

Ev. Jugendhaus Schlebusch
Lev.-Schlebusch

250,00 €

.Papa Joe’s Jazzmen"
Gaststatte ,Zur Hitdorfer Fahre*
Lev.-Hitdorf

925,00 €

Kindertheater

offener Kindertreff

Ev. Jugendhaus Schlebusch
Lev.-Schlebusch

400,00 €

Kindertheater

Ev. Hoffnungskirche, Solinger Str. 101
Lev.-Rheindorf

800,00 €

Konzert

Kirche auf dem Blauen Berg
Mulheimer Str.
Lev.-Schlebusch

2.193,67 €



11.12. Konzert ,Thekentbne“ ~Thomas Wallisch & Olli Bott"
Stadthalle Berg. Neukichen,
Wuppertalstr. 8
Lev.-Rheindorf

440,00 €
12.12. Brennpunkt Jam * HipHop, Breakdance, Graffiti
Microphone Mafia, Mediatas, Haus der Jugend, Kolberger Str.
Lev.- Quettingen
400,00
Gesamt 24.429,14 €
abzulgl. Erstattungen aus 2008 - 0,00¢€
24.429,14 €

Insgesamt wurden 25 Veranstaltungen im Rahmen der dezentralen Kulturarbeit durchgefuhrt.

Als Nebenkosten zu den verschiedenen Veranstaltungen wurden die gesetzlichen Abgaben zur
Kinstlersozialkasse fallig.



